
　

　1月４日（月）、賀詞交歓会を行いました。

　猪腰園長が新年の挨拶を述べた後、参加した利用者の

皆さんにお屠蘇やジュースが振舞われ、一年の健康を願

い乾杯をしました。その後は、お正月の歌を全員で歌う

など、和やかな交歓会となりました。

睦月

良い年になるといいですね♪

廊下に設置したデジタル表示器ＰＨＳでの応答

冬
至
カ
ボ
チ
ャ

で
風
邪
知
ら
ず
！

玉川ホーム園長　　猪腰　久子

 1月20日（水）、園内研究

発表会を開催しました。各所

属から日頃の研究の成果が発

表され、職員は熱心に耳を傾

けていました。これからも、

職員の資質の向上に努めてま

いります。

　１２月２５日（金）、花グループでお楽しみ会を行い

ました。カラオケ大会では、皆さん最初は遠慮がちでした

が、一人が歌い始めると次から次へと積極的にマイクを握

り熱唱していました。お腹がすいたところで、冬至カボ

チャを食べ、楽しいひとときを過ごしました。

研究の成果を発表

　

　　　　　　　新年を迎え、お健やかな日々をお過ごしのこととお慶び申し上げます。

　　　　　　　今年は、例年よりも雪が少なく、皆様には、穏やかなお正月を迎えられたことと存じま

す。ホームでは賀詞交歓会でお屠蘇をいただき、新年のお祝いをしました。

　私たち職員は、利用者の皆様が安心し快適な生活を送れるよう、温かなサービスの提供に努めてまいり

ます。今年もよろしくお願いいたします。

　大寒となり寒さが一層厳しくなってまいります。皆様のご自愛をお祈り申し上げます。

おめでとうございます

「

祝
い
船
」

を
熱
唱

 　南棟の介護員コールシステム更新工事が終了し、１２月

２５日より新システムの運用を開始しました。

　デジタル表示器が新設されたほか、呼び出しランプを職

員が見やすい場所に移設するなど、従来より迅速に利用者

の呼び出しに応答できるようになりました。

　居室内の工事もあったため、利用者の皆様やご面会の皆

様にはご不便をおかけしましたが、快くご協力いただき、

御礼を申し上げます。

第399号 発行日 平成28年１月 27日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 

 

中央棟介護部 ： 「水分提供における現状と課題」 

          ～脱水症から学び得たこと～ 

南棟介護部 ： 「若年性アルツハイマー型認知症を考える」 

          ～その方らしく生きるために～ 

給食部 ：「食事についてのリスクと対応」 

事務・相談・介護支援部：「要介護認定について」  

看護部：「ユマニチュードを取り入れたリハビリと 

               そこからえられたもの」 



◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆

西ノ内病院

15:45

11:45

熱海病院⇒西ノ内病院⇒郡山駅前

14:20 14:35

10:10

14:40

14:10

15:30
15:00 15:10

12:55

郡山駅前

9:15
10:00

11:10
12:20

玉川ホーム

9:50
10:55

熱海病院

10:30

15:50 16:05

西ノ内病院

11:35

8:40 8:55

13:10

14:30

11:05
12:00

10:15
11:20

－
9:20 9:35

9:30

11:00
12:10

9:20

14:00

10:00 10:10

12:10
10:55

 毎週木曜日

　確定申告の時期（2月16日から）が近づ
いてまいりました。各種証明書が必要な方
は、中越生活相談員までご連絡ください。
（電話：024-984-3836）

　今年も、喜久田町前田沢小室地区
の皆様より“団子刺し”をご寄贈い
ただきました。
　華やかな団子刺しは一足早い春の
訪れを告げ、訪れる方々の目を楽し
ませています。

　インフルエンザやノロウイルス等の感染症が流行する季節

になりました。利用者の皆さんへの感染を予防するため、ご

面会の際には次の点についてご協力くださいますよう、お願

いいたします。

書道クラブ

３日（水） 豆まき　　恵方巻き

３日・17日

誕生会

２９日（月）

新しい年を迎え早１ヶ月。月日の経つのは早いも
のです。皆様にとってどんなお正月でしたか？健
康には十分留意してよい１年をお過ごしくださ
い。本年もどうぞよろしくお願いいたします。
Ｐ・Ｓ　桜の季節が待ち遠しいですね。

（Ｙ・Ｋ）

生け花クラブ

10日（水）

16:30

13:20

14:10

12:2512:10

玉川ホーム

16:45

郡山駅前⇒西ノ内病院⇒熱海病院

　私たちばんだい・あだたらグループには編み物、塗り
絵、短歌等、多種多様な趣味をお持ちの利用者の方がい
らっしゃいます。色鉛筆やクレヨンを何色も使い、塗り絵
を丁寧に仕上げる方、色合いや、編み方を考えながら、
あっという間にマフラーを編んでしまう方など、その出来
栄えはお見事としか言いようがありません。また、100歳
を迎えている方が4名おり、その内おふたりは今年104回
目の誕生日を迎えます。
　今後も、皆様が元気で過ごしていただけるよう、お手伝
いをさせていただきます。よろしくお願いいたします。
　　最後に利用者の方の短歌をご紹介いたします。

11:10
11:55
13:10

7:30

12:55

10:05

13:55

15:15

13:05

7:45 8:10 8:20
郡山駅前 熱海病院

　なお、発行までにお時間をいただく場合がございま
すので、お早めにお知らせくださいますようお願いい
たします。

法人研究発表会

～　以降、土曜日は運休　～ ～　以降、土曜日は運休　～

16:30 16:40

13:20 13:35
15:55

１．食品の持ち込みは、ご遠慮ください。 

   ※平成２８年３月３１日まで 

２．手指消毒を十分に行ない、入室してください。 

   ※ ホーム玄関に、手指消毒器をご用意しております。 

３．面会をご遠慮いただく方 

  ・体調が悪い方 

  （ 特に、発熱・下痢・嘔吐の症状がある方 ） 

  ・４８時間以内に、上記症状のある方と接触した方 

  なお、症状が治まってから2～3週間は、 面会を 

 ご遠慮ください。 

「 面会の 孫に押されて車椅子 

      背中温もる 楽しみの刻」 

編み物って楽しいわね♪ 

ここは、緑色にしましょ♪ 

玉川 玉川 


